
 

  

 

         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
Τμήμα Έργων Υποδομής 

Α.Π. : 2297/04-02-2020 

 

  
 
 
ΕΡΓΟ: 
 
 
 
 
 

 
 
 
ΕΜΠΟΡΙΚΟ ΚΡΗΠΙΔΩΜΑ 
ΛΙΜΕΝΑ ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

 

 
 
 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ - ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

 
 Ο Δήμος Σύρου – Ερμούπολης προκηρύσσει ανοικτό δημόσιο ηλεκτρονικό διαγωνισμό, για 
την ανάδειξη αναδόχου για την εκτέλεση του έργου «ΕΜΠΟΡΙΚΟ ΚΡΗΠΙΔΩΜΑ ΛΙΜΕΝΑ 
ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ», με σύστημα προσφοράς «Επιμέρους ποσοστά έκπτωσης» (άρθρο 95 

Ν.4412/16). Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ. Οι προσφορές υποβάλλονται από τους οικονομικούς φορείς 
ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr   
 Ως ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών ορίζεται η 21 
Φεβρουαρίου 2020, ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00 
 Ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης  των προσφορών ορίζεται η 27 
Φεβρουαρίου 2020, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00 

 Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να έχουν πλήρη και δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση στα 
συμβατικά τεύχη του διαγωνισμού, στο χώρο “ηλεκτρονικοί διαγωνισμοί” της πύλης 
www.promitheus.gov.gr και στην ιστοσελίδα του Δήμου www.syros-ermoupolis.gr.  
Συμπληρωματικές πληροφορίες σχετικά με τα δικαιολογητικά και τις προδιαγραφές θα δίνονται 
μόνο ηλεκτρονικά από την πλατφόρμα του διαγωνισμού. Αρμόδιος για το διαγωνισμό είναι η 
Τεχνική Υπηρεσία Δήμου Σύρου – Ερμούπολης Γ. Μανωλάς – Ειρ. Ζερβός – Αικ. Λειβαδάρα 
τηλ: 22810/85736/82336 & fax: 2281086661, Πλατεία Μιαούλη, ΤΚ 84100  Σύρος. 

 Οι προσφέροντες συντάσσουν την οικονομική τους προσφορά συμπληρώνοντας την 
αντίστοιχη ειδική ηλεκτρονική φόρμα του υποσυστήματος. 
 Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που 
δραστηριοποιούνται σε ΛΙΜΕΝΙΚΑ ΕΡΓΑ  με  εργοληπτικό πτυχίο 3ης  τάξης και άνω στη  
κατηγορία  και που είναι εγκατεστημένα σε: 
α) σε κράτος-μέλος της Ένωσης, 
β) σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 
γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση 
δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές σημειώσεις του 
σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και 
δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν 
συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης 
δημοσίων συμβάσεων. 
 Η εγγύηση συμμετοχής στο διαγωνισμό είναι 64.517,00 € (εξήντα τέσσερις χιλιάδες 
πεντακόσια δεκαεπτά ευρώ) με ισχύ 12 μηνών και 30 ημερών από την ημερομηνία λήξης των 
προσφορών. Το χρονικό διάστημα δέσμευσης της προσφοράς είναι (12) δώδεκα μήνες. Δεν 
γίνονται δεκτές εναλλακτικές προσφορές.  
 Ο προϋπολογισμός δημοπράτησης του έργου ανέρχεται σε 4.000.000,00  Ευρώ και 
αναλύεται σε: 
Δαπάνη Εργασιών 2.338.730,50 Ευρώ 
Γενικά έξοδα και Όφελος εργολάβου (Γ.Ε.+Ο.Ε.) 420.971,49 Ευρώ 
Απρόβλεπτα (ποσοστού 15% επί της δαπάνης εργασιών και του κονδυλίου Γ.Ε.+Ο.Ε.) 413.955,30 
Ευρώ, που αναλώνονται σύμφωνα με τους όρους του άρθρου 156 παρ. 3.(α) του ν. 4412/2016.  
Απολογιστικές δαπάνες (άσφαλτος, AEKK) 4.800,00€ 
Αναθεώρηση 47.349,16€ 
ΦΠΑ 774.193,55€ 

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.syros-ermoupolis.gr/
ΑΔΑ: ΩΘΧΟΩΗΟ-ΧΟΑ





 

  

 Η χρονική διάρκεια εκτέλεσης του έργου είναι δώδεκα μήνες (12 μήνες) από την ημέρα 
υπογραφής της σύμβασης 
 Η πληρωμή του έργου θα γίνει τμηματικά μετά την πιστοποίηση κάθε λογαριασμού. 
Προβλέπεται η χορήγηση προκαταβολής στον Ανάδοχο σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 150 
του Ν.4412/16. 
 Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκριθεί από την οικονομική επιτροπή του Δήμου 
Σύρου -Ερμούπολης. 

Το έργο έχει ενταχθεί στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Νότιο Αιγαίο», Άξονας  
Προτεραιότητας «Βελτίωση βασικών υποδομών», με κωδικό πράξης MIS 5018887 και 
Χρηματοδοτείται από τη ΣΑΕΠ-067/1 με Κωδ. Έργου 2018ΕΠ06710030 με πόρους που 
προέρχονται κατά 50% από το ΕΤΠΑ και κατά 50 % από Εθνικούς πόρους. 

 
 

             Ερμούπολη,    04/02/2020 

 
                                                      Ο  Αντιδήμαρχος 
 
 
                                                                           Αλιφραγκής Μηνάς 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΘΧΟΩΗΟ-ΧΟΑ




		2020-02-04T12:28:27+0200
	Athens




